
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
AXo d« Hi>meti.j< al ALMIRAmi GUILLERMO BROWH 
•n «I B i n n t a i u r i o M Combata Naval da Montwldae . 

MENDOZA 2 9 AGO 2014 

VISTO: 

El expediente CUDAP -FAD: 11206/2014 donde constan las notas 
presentadas por alumnos de las Carreras de Proyecto de Diseño, en las que solicitan 
que se les just i f ique el rendimiento académico negativo. 

CONSIDERANDO: 

Las causales invocadas por cada uno de ellos y la opinión de esta 
Secretaría Académica, 

Que el Equipo del Servicio de Apoyo Pedagógico y orientación al 
Estudiante (SAPOE), se compromete a realizar el seguimiento que realizarán los 
Tutores designados para cada Plan de Estudio. 

Que corresponde al Consejo Directivo just i f icar la falta de rendimiento 
académico, cuando la misma obedece a razones de fuerza mayor, artículo 15° de la 
ordenanza No 24/07-C.S. 

Por ello, atento a los aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
acordado por este Cuerpo en sesión del día 15 de agosto de 2014, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Justificar el rendimiento académico negativo durante el ciclo lectivo 
2012, de los Alumnos que se detallan a continuación. 

OCHOA, Daniel A lexander (Registro No 23203) en la carrera de Diseño Gráfico. 

ARTICULO 2°.- Justificar el rendimiento académico negativo durante el ciclo lectivo 
2013, de los Alumnos que se detallan a continuación. 

CONDORI , José Luis (Registro IMo 19761) en la carrera de Diseño Gráfico. 
SALAS , Ana Laura (Registro No 19632) en la carrera de Diseño Gráfico. 
J O N E S , Jenn i fer L e e (Registro No 22030) en la carrera de Diseño Gráfico. 
CRUZ, Mariano Gui l lermo (Registro No 22002) en la carrera de Diseño Gráfico. 
DIAZ BARBOZA, Facundo Emanue l Andrés (Registro No 22532) en la carrera 
de Diseño Gráfico. 
ESTRADA, Jorge Jav ier (Registro No 21933) en la carrera de Diseño Industr ia l . 
C A S T I L L A LA MACCHIA, Candela Lea (Registro N© 23268) en la carrera de 
Diseño Gráfico. 
H I P O L I T O , E l iana Cel ina (Registro No 24023) en la carrera de Diseño Industr ia l . 
L E I V A , Gabr ie l David (Registro No 24071) en la carrera de Diseño Gráfico. 
QUIROGA, Carol ina V a n e s a (Registro NO 23217) en la carrera de Diseño 
Gráfico. 
R I V E R O , F ranc i sco Ezequie l (Registro No 17959) en la carrera de Diseño 
Industr ial con Orientación en Gráfica. 
T O R R E S , Pablo Manuel (Registro N° 22622) en la carrera de Diseño Gráfico. 
V I D A L , Lei la (Registro No 21319) en la carrera de Diseño Industr ia l . 
GIMENEZ GORRI, . L i l iana Luz (Registro N» 22020) en la carrera de Diseño 
Gráfico. 
LEZAN, Caro l ina Verónica (Registro NO 22569) en la carrera de Diseño Gráfico. 

Resol. N° 132 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

»'2014 
AAo de Homenaje al ALMIRANTI GUILLERMO SROWN, 
en al Bicentanaho dal Combata Maval da Montei/idao. 

2.-

• S O T E L O GAYOL, Marcela (Registro 24754) en la carrera de Diseño Gráfico. 
• LUCERO, María Eugen ia (Registro N022468) en la carrera de Diseño Industr ia l . 
• GUAJARDO, V iv iana E l izabeth (Registro No 22026) en la carrera de Diseño 

Gráfico. 
• B A L L A R I N I , Fabriz io Martin (Registro N° 23129) en la carrera de Diseño 

Gráfico. 
• ALVAREZ BRAVO, Janet Danieia (Registro No 22445) en la carrera de Diseño 

Industr ia l . 
• E S T E L A , Ana Laura (Registro N° 22540) en la carrera de Diseño Gráfico. 
• PUEBLA, Sofía (Registro No 24769) en la carrera de Diseño Industr ia l . 
• G I A N G I U L I O , Diego Facundo (Registro No 23422) en la carrera de Diseño 

Industr ia l . 
• DELGADO ZABALA, Ana Letic ia (Registro No 22530) en la carrera de Diseño 

Gráfico. 
• PALAVECINO, Dania Agost ina (Registro No 24260) en la carrera de Diseño 

Gráfico. 
• MASNATA, Ana Laura (Registro No 22042) en la carrera de Diseño Gráfico. 
• PARDO Z I N G A R E T T I , Mayra Antonel la (Registro N© 22594) en la carrera de 

Diseño Gráfico. 
• BUENANUEVA, Paula Eyen (Registro No 24052) en la carrera de Diseño Gráfico. 
• BOLCATO, F lorenc ia Natal ia (Registro H° 24049) en la carrera de Diseño 

Gráfico. 
• ROCCA, Exequie l Matías (Registro No 22605) en la carrera de Diseño Gráfico. 
• L U P P I N O ONCINA, Sebastián Andrés (Registro No 21952) en la carrera de 

Diseño Industr ia l . 
• MONTES DE OCA, Eugenia Ailen (Registro N° 23253) en la carrera de Diseño 

Gráfico. 
• S E G O V I A MORALES, Amparo Roclo (Registro No 24503) en la carrera de 

Diseño Gráfico. 
• POLO, S a n d r a Jorgel ina (Registro No 17945) en la carrera de Diseño Industrial 

con Orientación en Gráfica. 
• CANO, Magdalena (Registro No 24004) en la carrera de Diseño Industr ia l . 
• R E IN A , María I g n a c i a (Registro No 22481) en la carrera de Diseño Industr ia l . 
• GUAJARDO, Cint ia Lorena (Registro No 21351) en la carrera de Diseño Gráfico. 
• CHIARAMONTE, Ana C lara (Registro 24454) en la carrera de Diseño Gráfico. 
• H X R S C H E G G E R , E s t e b a n J o s é ( R e g i s t r o No 2 1 9 4 3 ) e n la c a r r e r a d e Diseño 

Industr ia l . 
• GARCIA , Emi l iano Ezequie l (Registro No 21939) en la carrera de Diseño 

Industr ia l . 
• GUINEA, María Es te r (Registro No 19008) en la carrera de Profesorado de Grado 

Universitario en Diseño Ciclo Profesorado. 
• MARTINEZ, V iv iana Beatr iz (Registro No 17042) en la carrera de Diseño 

Industr ia l . 

ARTICULO 3".- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 


